HarpeBaTenbHbin Kabenb

C vzonauyen n3 PTHE ¢ 3amMTHOW
OMMIETKOW 1 BHELLIHEN 000N0YKOW

[aHHbI HarpeBaTenbHbIA Kabenb C 3aBOACKOWM KOHLIEBOW 3aflefIKoM UCMOMb3yeTca A 3aliuThl OT NpoMep3aHna 1 nog-
JepaHua TemMnepaTypbl Aaxe B KOPPO3VMOHHBIX Cpeflax, UTO 03HAYAEeT, UTO OH MOXET MUCMOMb30BaThCA B LIENIOM CMeKTpe

Pa3nnyHbIX obnacTtei NPUMEHEHUA.

Mpeumyuiecrsa:

B Bbicokas yCTOMUMBOCTb K XMMUYECKOMY 1
MEXaHMYECKOMY BO3LEVCTBMIO

Mo»keT ncnonb3oBaTbCA BO BCEX OTpacnax
MPOMbIWNEHHOCTH

Bbicokas TemnepaTypa pabouero npotecca
Jlerko MOHTMPOBATL Aake Ha CIOXKHbIX GopMax
OueHb rnbkui

YCTOMYMB K NPOYNCTKE NapoOM

MNpumeHeHne:

OnekTPooborpes KOHTeHepoB
OneKTPoobOrpeB eMKOCTEN
OnekTpooborpes GUNLTPOB

SnekTpooborpes byHKepoB, TPYO, KNanaHoB 1
HacocoB

Oborpes CNyTHUKOBbIX aHTEHH

Ob6orpes KOHTEMHEPOB ANA XUAKNX FPY30B
Oborpes cpejHETOHHAKHbIX KOHTEHEPOB
HarpeBsatenbHble Konnakm

BopoHku

ABTOMOOMBHAA MPOMBILLINEHHOCTb

{0

Tvn ELKM-AG-L go 260 °C

CKpy4eHHbIN nnn
CNNpanbHO HaBUBHOW
HarpeBaTe/ibHbIN
NPOBOAHUK

3awunTHaA onneTka
HUKeNnnpoBaHHasA
meab

N3onauuna PTFE

H HarpeBatenbHble Kabenu/neHTbl

BHewHAnA

o6onouka PTFE



[aHHble

TexHnuyeckune XapaKTepuncTtnkm

B 3onauua PTFE
B 3awmTHaA onnetka HVKeNMpoBaHHaA Mefb
B BHelwHAA obonoyka PTFE
B Hom. HanpsxeHwe, 750B
MaKC.
B BbixogHas MOLWHOCTb, 30 Br/m*
MaKC.
B Pabouas Temnepatypa, 260 °C
MaKC.
B MuH. pagunyc n3rmba 2,5 x BHewHwn gnameTp
B TemvnepaTypa MOHTaxa, Ao -60 °C
MVIH
B [epmMeTnMyHOCTb na
B HarpeBatenbHbli CKpyYeHHbIN, CAMpanbHO
NPOBOAHMK HaBMBHOW A1 HOMWHANbHOrO
conpotueneHua > 8,000 Q/Km
HomuHanbHoe BHewHui
Bec, TemnepaTtypH.
conpoTueieHne Anametp,
npu6nus. KodppuumeHT  ApTUKYn
(Q/km) npuénms. =
(r/m) (x1077K)
(Mm)
1,95
(CU 10 M) 7,7 156 4,30 01TTO02E
2,90
(CuGMD) 64 110 4,30 01TTOO3E
4,40
(Cu4 ) 56 85 4,30 01TTO04E
7,20
Q25 4,5 53 4,30 01TTO07E
10,00 4,2 51 4,30 01TTO10E
11,70
Cu15mmd) 41 48 4,30 01TTO11E
15,00 39 44 4,30 01TTO15E
25,00 38 43 3,00 01TTO25E
31,50 41 45 1,60 01TTO31E
50,00 38 43 1,60 01TTOS50E
65,00 36 42 1,60 01TTO65E
80,00 39 55 0,90 01TTO80E
100,00 38 53 0,90 O1TT110E
157,00 38 40 045 01TT15E
180,00 35 38 0,90 O1TT118E
200,00 3,6 39 0,45 01TT120E
260,00 35 38 045 01TT126E

Jlonyckaemoe OTKNOHeHWe BeCa BO3MOXHO MO MPOU3BOACTBEHHbIM

npuunHam. HommHansHoe conpotnenerme ao 1,500,000 Q/km OCTYNHO

no 3anpocy. [orpelHoCcTb n3mepeHna conpotmenerna +/- 5 %.

CraHpapTbl

B [IpounsseaeH no

CTaHgapTam

* ﬂpmmeanme: BbIxoaHaA MOWHOCTb Ha MeTp HarpeBaTesibHOro Kabens

eltherm

innovations in heat tracing

DIN VDE 0253

Tvun ELKM-AG-L go 260 °C

M Makc. gonyctmble pa6oqwe Temnepatypbl 3aBUCAT OT obnactu npn-

MeHeHuA. Mbl pekomeHgyem Bam cBA3bIBaTLCA C HALWMMM NHXeHepamn B

MHAONBMAYaIbHOM MOPALKE - Mbl 6y,qu paabl Bam nomoub.

HomunHanbHoe
COnpoTUBNEHNE
(Q/km)

280,00
328,00
360,00
430,00
480,00
600,00
800,00
1000,00
1470,00
1750,00
1900,00
2900,00
4000,00
4700,00
6000,00
7000,00
8000,00

BHewHumn

Anamertp,

npné6nus.
(mm)

34
3,78
33
35
35
34
33
34
32
32
35
33
3.2
32
32
32
32

Bec,
npuénus.
(r/m)

35
352

38
39
35
34
35
40
38
39
32
31
31
38
36
33

TemnepatypH.
KoddpuumneHt
(x1077K)
0,38
0,45
045
0,18
0,18
0,18
0,18
0,04
0,04
0,04
0,40
0,40
0,40
0,15
0,20
0,15
0,15

ApTuKyn

01TT128E
01TT132E
01TT136E
01TT143E
01TT148E
01TT160E
01TT180E
01TT210E
01TT214E
01TT217E
01TT219E
01TT229E
01TT240E
01TT247E
01TT260E
01TT270E
01TT280E

Ecnv Bam TpebyeTca npoayKT CO CTPOro OnpeaeneHHbIM BHELLIHVM

AVNaMEeTPOM, noxanyMCTa, CBAXNTECH C HAVIMWN UHXEeHEepaMN.

Kabenn He LOKHbI NepeceKkaTbCA UK KOHTaKTUPOBATb.

Heobxonnmo obecneyeHwe 3awmTsl npu nomoun Y30 Fi 30.

Mpocum Bac cobniofatb TpeboBaHMA cTaHaapToB MK 62395-2,

EN 60519-10.

Homep TenedoHa +49 (0) 27 36 / 44 13-0 M www.eltherm.com
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