Нагревательный кабель

с изоляцией из PTFE с защитной оплеткой и внешней оболочкой

Данный нагревательный кабель с заводской концевой заделкой используется для защиты от промерзания и поддержания температуры даже в коррозионных средах, что означает, что он может использоваться в целом спектре различных областей применения.

Преимущества:

- Высокая устойчивость к химическому и механическому воздействию
- Может использоваться во всех отраслях промышленности
- Высокая температура рабочего процесса
- Легко монтировать даже на сложных формах
- Очень гибкий
- Устойчив к прочистке паром

Применение:

- Электрообогрев контейнеров
- Электрообогрев емкостей
- Электрообогрев фильтров
- Электрообогрев бункеров, труб, клапанов и насосов
- Обогрев спутниковых антенн
- Обогрев контейнеров для жидких грузов
- Обогрев среднетоннажных контейнеров
- Нагревательные колпаки
- Воронки
- Автомобильная промышленность







Тип ELKM-AG-L до 260°C

Скрученный или спирально навивной нагревательный проводник Защитная оплетка никелированная медь

Изоляция PTFE

Внешняя оболочка PTFE



Технические характеристики

Тип ELKM-AG-L до 260 °C

Д	анные	
	Изоляция	PTFE
	Защитная оплетка	никелированная медь
	Внешняя оболочка	PTFE
•	Ном. напряжение, макс.	750 B
	Выходная мощность, макс.	30 Bt/m*
•	Рабочая температура, макс.	260 °C
	Мин. радиус изгиба	2,5 x Внешний диаметр
•	Температура монтажа, мин	до -60 °С
	Герметичность	да
•	Нагревательный проводник	Скрученный, спирально навивной для номинального сопротивления > 8,000 Ω/км

* Примечание: Выходная мощность на метр нагревательного кабеля
и макс. допустимые рабочие температуры зависят от области при-
менения. Мы рекомендуем Вам связываться с нашими инженерами в
индивидуальном порядке - мы будем рады Вам помочь.

DIN VDE 0253

Стандарты

■ Произведен по стандартам

Номинальное сопротивление (Ω/км)	Внешний диаметр, приблиз. (мм)	Вес, приблиз. (г/м)	Температурн. коэффициент (х10 ⁻³ /K)	Артикул
1,95 (Cu 10 мм²)	7,7	156	4,30	01TT002E
2,90 (Cu 6 мм²)	6,4	110	4,30	01TT003E
4,40 (Cu 4 мм²)	5,6	85	4,30	01TT004E
7,20 (Cu 2,5 мм²)	4,5	53	4,30	01TT007E
10,00	4,2	51	4,30	01TT010E
11,70 (Си 1,5 мм²)	4,1	48	4,30	01TT011E
15,00	3,9	44	4,30	01TT015E
25,00	3,8	43	3,00	01TT025E
31,50	4,1	45	1,60	01TT031E
50,00	3,8	43	1,60	01TT050E
65,00	3,6	42	1,60	01TT065E
80,00	3,9	55	0,90	01TT080E
100,00	3,8	53	0,90	01TT110E
157,00	3,8	40	0,45	01TT115E
180,00	3,5	38	0,90	01TT118E
200,00	3,6	39	0,45	01TT120E
260,00	3,5	38	0,45	01TT126E

Номинальное сопротивление $(\Omega/\kappa M)$	Внешний диаметр, приблиз. (мм)	Вес, приблиз. (г/м)	Температурн. коэффициент (х10 ⁻³ /K)	Артикул
280,00	3,4	35	0,38	01TT128E
328,00	3,78	35,2	0,45	01TT132E
360,00	3,3	33	0,45	01TT136E
430,00	3,5	38	0,18	01TT143E
480,00	3,5	39	0,18	01TT148E
600,00	3,4	35	0,18	01TT160E
800,00	3,3	34	0,18	01TT180E
1000,00	3,4	35	0,04	01TT210E
1470,00	3,2	40	0,04	01TT214E
1750,00	3,2	38	0,04	01TT217E
1900,00	3,5	39	0,40	01TT219E
2900,00	3,3	32	0,40	01TT229E
4000,00	3,2	31	0,40	01TT240E
4700,00	3,2	31	0,15	01TT247E
6000,00	3,2	38	0,20	01TT260E
7000,00	3,2	36	0,15	01TT270E
8000,00	3,2	33	0,15	01TT280E

Допускаемое отклонение веса возможно по производственным причинам. Номинальное сопротивление до 1,500,000 Ω /км доступно по запросу. Погрешность измерения сопротивления +/- 5 %.

Если Вам требуется продукт со строго определенным внешним диаметром, пожалуйста, свяжитесь с нашими инженерами. Кабели не должны пересекаться или контактировать.

Необходимо обеспечение защиты при помощи УЗО FI 30. Просим Вас соблюдать требования стандартов МЭК 62395-2, EN 60519-10.